
 
 

 

校庭の桜が満開に咲き誇る 4月 11日。新入生１１名を迎え、蔵王町立遠刈田中学校第７７回入学式

が挙行されました。新入生呼名では、担任の呼名に答えて一人一人がしっかりと正面を向いて、力強く返事

をする姿が見られ、これから始まる中学校生活への期待と意気込みを感じることができました。また、２・３年

生も緊張感をもって式に臨むとともに、温かな気持ちで新入生を迎えることができました。コロナ禍により、

内容や出席者を縮小して行われた入学式ではありましたが、晴れやかな心に残る入学式となりました。 

新入生の皆さん、ご家族の皆様、改めまして中学校へのご入学おめでとうございます。これから始まる中

学校生活が子供たちにとって充実したものとなるように、子供たち、そして職員一同、力を合わせて頑張って

いきたいと思います。令和５年度遠刈田中学校は、１年生１１名、２年生１４名、３年生１６名、計４１名でいよ

いよスタートを切りました。保護者の皆様には、遠刈田中学校への温かなご支援・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊張しながらの初登校       ２，３年生も参加しました。     みんな立派な返事でした 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

理花さんが歓迎の言葉を贈りました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

榛紀くんが誓いの言葉を発表しました          最後はみんなで記念撮影です。 

発行日：令和５年 4月１９日 

発 行 ：蔵王町立遠刈田中学校 

【第２号】 文責 佐々木 

 



 
 
  
 
  

4 月１２日（水）６校時に、今年度最初の生徒会行事となる「新入生を迎える会」が行われました。緊張し

ながら体育館に入場した新入生を２・３年生が大きな拍手で迎えました。スライドを使って生徒会行事や先

生方の紹介などが行われました。最後に各部ごとに体育館でできる練習内容を実演するなど、工夫を凝ら

した部活動紹介が行われました。１年生は「どんな活動をするんだろう」と興味津々で先輩方の紹介を見た

り聞いたりしながら、これから始まる中学校生活への期待を膨らませていました。また、２・３年生の生徒たち

は前日から会場の準備やリハーサルを行いました。当日も一人一人が様々な役割を掛け持ちし、会場を駆

け回りながら忙しく、新入生を迎える会の運営をやり遂げました。そうした姿を見て、遠刈田中学校の生徒

たちの素晴らしさに感動させられた新入生を迎える会でした。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 スライドを活用して説明しました     １年生は真剣に話を聞いています      先輩たちが立派に運営をしました 

 

 

 

 

 

 

 

テニス部はサーブを披露しました      バレー部は２人でアンダーパス       野球の軽快なキャッチボール 

 

 

 

 

 

 

 

バスケ部の鋭いドライブ         迫力のあるエールも披露         応援で１年生を歓迎しました 

～新入生を迎える会が行われました～ 

～4月１９日（水）～２１日（金）はご自宅の確認をさせていただきます。よろしくお願いします～  

本校では緊急時等に備え、下記のとおり生徒たちの自宅の場所を確認させていただくことといたしましたの

で、ご理解くださいますようお願いいたします。 

１ 期日   4 月１９日（水）～２１日（金）  

２ 確認者 学級担任 

３ その他 外からご自宅の場所を確認させていただくだけですので、ご在宅の必要はございません。 

 

 

 


